Dicitur quod Jephthe filiam suam non immolarit, sed in loco solitario concluderit, ubi illa per omnem vitam deservit suam miseriam. O quor filia per omnem vitam flent, quia ad hoc matrimonium a parentibus sunt coactæ, &c. D. 5. 86.

Quidquid contra inclinationem naturæ fit, infelicitèr fit; hinc in omnibus artibus adveniunt explorantur ingenia. Quanto magis id necessarium in matrimonio. D. 8. 46.

Parentes fape propter officium, aut pinguem dorem cogunt filios, aut filias ad conjugium, ex quo dein multa mala sequuntur. Prævident quidem quod ex filio aut filia coacta habituri sint mille tædia, & afflictiones, verum hæc ex parte agunt, sicut Agrippina mater Neronis: dictum est illi ab astronomis, quod quidem ejus filius regnaturus, sed & propriam matrem occisurus esset. Repofuit illa: *Occidat, modo regnet.* Sic multi parentes, &c. D. 8. 93.

Mater filiam militi Gotho nuptui dat, qui super sepulcrum Ss. Martyrum Guria & Anidi juramento se obstringere debuit, quod filiam bene habere velit. Verum impius, qui jam antea erat uxoratus, abduclam secum filiam mancipium facit, misera mille malis obruebatur, tandem ope Ss. Martyrum mirabiliter in patriam fuit translata. R. 1. cent. part. 2. mirac. 3.

Unde impudicitia, & adultèria inter conjugatos, & fæpe mortis machinationes, nisi ex tædio invifæ cohabitationis, in quam ex vi & coactione confentire debebant; sic miseri non tantum sibi mutuo mortem, sed & parentibus mille mala, ipsumque denique infernum imprecantur. Sicut coacti Monachi fæpe ad apostafiam proclamant; ita coacti conjuges ad similia mala audaciam suam extendunt, &c.

147. *Exigit præviam feriam de liberationem.*

Abraham noluit filium suum eligere Chananzam; quia Chananzæ erant impij. Difcant hoc exemplo Christiani ad virtutem attendere, non ad divitias, aut pulchritudinem. Pulchra fratri suo Theodosio Eudoxiam pauperem, sed bene moratam uxorem elegit. Rebecca Ifaac, Ruth Booz, Sara Tobiz, cum magna circumfpectione, confulto prius Deo in uxores datæ sunt. C. Gen. c. 24. v. 12.

Abraham juramentum exegit a famulo, ut filio suo Ifaac non acciperet sponsam de filiabus Chananzorum (quia erant impij & idololatræ,) sed pergeret in Haran ad domum Nachor fratris sui, in qua, licet idola colebant, erat adhuc cognitio veri Dei. Sed quare hoc? quia, ut ait S. Ambr. illecebræ mulieris decipiunt etiam fortiores maritos, & a Religione avertunt. C. Gen. c. 24. v. 3.

Si mulier pro sua dote maritum emit bardum, & truculentum: si Vir mulierem lepidam, insanam, obftinatam, non est remedio locus. S. Hier. ait, si hos vel afinus emitur, datur probationi spatium, in matrimonio nullum, quæcumque vitia subfint uxori aut marito, vinculum non potest amplius difrumpi. S. Basilus ait: Mulier cum nubit, Dominum sibi emit, & ex libera fit ancilla. Et S. Ambr. addit: sua dote seipsam vendit in servitutum. Mancipium felicitis est, quam conjugatis; quia finitis annis mancipatus redit ad libertatem, quam isti non nisi per mortem sperare possunt. Hinc cum Christus dixit, mulierem dimitti non posse, statim subintulerunt Apostoli: *Si ita est causa hominis cum uxore, non expedit nubere, quali dicerent, subjungit Chryf. Levius est contra concupifcentiam præhari, quam contra malam mulierem.* &c. Hæc cum ita fint, utique prudentem deliberationem exigit matrimonium. D. 11. 14.

S. Hilarius Epifcopus Pifaviensis filiam, quam ante Sacerdotium ex conjugio fuſceperat, morti potius juſſit, quam nobili juveni nubere. Et revera filia flatim sine omni dolore mortua est. R. 1. mirac. 19.

Si Viro obtingit mala uxor, aut uxori malus maritus, hæc est crux graviffima. Paoletti Dom. 2. post. Epiph.

148. *Diffidiosum ob incorrigibilem capofitatem.*

Utraque pars putat se esse sine nevo, alteram compartem esse in causa diffidiorum. Si ab amico submoneatur, spernum monita, putat se solos sapere. Dicunt quidem; cur ergo non moneor? Mi bone, quia non sufflines veritatem. Rex Coctys in Thracia mordicus sibi perſuafit, se nuptias celebrare cum Minerva; finito ergo pretioso symposio mittit aliquem in interius conclave, exploratum, an Minerva jam advenisset? se ille & refert, nondum advenisse, & statim a Rege jaculo confoditur. Mittitur alter & eadem nuntians fimiliter occiditur. Mittitur tertius, & hic nunciavit, adesse Minervam, simul se fuga eripuit. Recte fecit: quoniam Rex voluit stultefcere, sine injuria pro flulto habitus fuit. Alexander Magnus putavit se filium esse Jovis Ammonij, interdum pennas in pedibus aſſumpfit, & sibi videbatur esse Mercurius, interdum Leonis exuvias vestitus inſeſſit ut Hercules: vidit omnes ridere, ipse tamen perexi stultefcere, &c. D. 11. 96.

Abbas Pigmeneus ajebat: sicut ignis non extinguitur igne, sed aqua: ita furor non mitigatur furore, sed mansuetudine. Sanchez 6. part. c. 8. f. 812.

Frater Martinus ex Ordine S. Domini innocentiſſimus Vir in bruta plenum exercebat dominium. Mures illi damnoſi erant in arrodendis medicinis in pharmacopæa. Cæpit unum, dixitque illi, ut se una cum suis confodalibus quantoctyus ex hoc hypocausto in exitum horti angulum proriperet, ibique a se alimenta expectaret. Paruerunt mures, eratque viſu jucundum, quomodo mures illi obviam in horti angulo cucurrerint, cum illis efcaſ ferebat. Utinam hic sanctus frater inter multos conjuges mures abigeret, &c. R. cent. 3. mir. 59.

In ponte Charontono non procul Parifiis ad ripam Sequanzæ auditur Echo; quæ ter decies humanam vocem reddit. In conjugum diffidiis idem contingit, ubi litigioſa, & tacere impotens mulier ter decies, & fapius oblatrat, & relatræ.

149. *Diffidiosum propter susurrones libenter audiri solitos.*

Herodianus in suis moribus describit Alexandrinos: dicit esse homines garrulos, mordaces, qui omnia aliorum facta fugil-
D. Claus. 5 pict. univers. Paris. 111.

lant: putant se jocum facere & revera suis puncturis vulnera faciunt: affingunt aliis crimina, aut vera exaggerant. Imperator Antoninum falſe taxabant, quod ille pigram cum fit, velit æmulari Alexandrum aut Herculem, & quæ sunt similia. Quibus sarcasmi adeo exacerbarunt Imperatorem, ut ille vindictam hoc modo fufſerit: convocavit extra urbem totam juventutem eo prætextu, quod velit illam ad munia bellica evehere: ubi convenit ad unum omnes trucidari juſſit. Eum in morem, quo Herodianus describit Alexandrinos, conſtituti ſunt illi ſufurrones, qui diffidia ſeminant. Tu ſi ſapis jube illos e domo facere, &c. D. 9. 89.

Inter alia vitia Tibèrii Imperatoris iſtaſt improbat, quod curioſa aviditate ſcire cupierit, quid de ſe ſermonis fieret: quare ita incendit loquacium ſufurronum linguas, ut unus alteri palmam dicacitati eripere contenderit. Parem in modum excitatis garrulitatem ſufurronum, ſi libenter audias, &c. D. 10. 23.

Præſertim autem ſeniculi ſoceri & ſocruſ multas diffidias ſeminant, quia omnia taxant; quia ex ipſa ſenectute ſunt lepidi & faſtidioſi: id de ſe faceret Cicero: *Amariorem me facit ſenectus, ſtomachor omnia,* &c. D. 11. 17.

Theophilus Imperator erat Iconoclaſtes, Theodora ejus uxor Catholica; quæ occulte contra juſta Imperatoris imagines venerabatur. Landerus paraſitus quondam Imperatricem in ipſo cultu imaginumprehendit: ſine mora ad Cæſarem accurrit, eique rem deſert: periſſet Theodora niſi prudente aſtu ſciſſet animum mariti mitigare. R. 2. part. mir. 1.

Ancilla quædam Dominæ offenſa eam apud maritum ſuſpedam facit. Dominæ per ſenectum præcipitatur, ac incolomis ſervatur, ancilla in faxum tranſmutatur. R. 1. cent. 2. part. mir. 21.

150. *Diffidiosum propter inæqualem filiorum educationem.*

Habent hoc parentes, ut inæqualiter filios diligant, præſertim matres privignos & privignas crudeliter tractant, ſuis liberis omnia indulgent, alienos in omnibus carpent, unde mille diffidia. Caveant autem hæc in re matres, ne cum forte privigni progreſſu temporis ad meliorem ætatem, forſitanque venerint, illatas ſibi injurias vindicent. Galeatus Sfortia Dux Mediolanenſis, Nicololum Montanum præceptorum ſuum, a quo in juven-

juventute dure fuit habitus, virgis caedi jubet, quae res Duci per sicarios interfecit vita constitit, &c. D. 7. 57.

S. Ambrosius culpam parentes, quod uni filio plus hereditatis attribuant, quam alteri: quis hanc legem invidet? natura docet, ut non fiat discrimen. Hac certe disparitas concitat odia fratrum, hinc Iosephus ab omnibus fratribus fuit odio habitus, quia plus ceteris diligebatur ab Israel, &c. D. 9. 98.

Simia suos catulos tam imprudenter diligunt, ut eos basiendo, amplexando, & stringendo demum occidant. Ita multi parentes dum partiali amore unum ex filiis plus ceteris amant, & huic & ceteris mortem afferunt, dum eos invicem suspiciosos, invidios, & rixosos reddunt.

Ariani heretici, ut Catholicos ad suam sectam pertraherent, parentes filiis, filios parentibus orbabant. Id nonnullis parentum adeo aegre tulit, ut potius ad Arianorum partes decedere, quam filium longe carissimum deserere decreverit. Verum uxor constantior magna cum eloquentia illi exprobravit, an mallet Deum, quam filium perdere? Qua exprobratione ille adeo fuit commotus, ut generose pro Deo tulit exitium. O quoties haec ipsa verba usurpari possent contra partialem amorem parentum, quaeque: An mallet filium plus amare, quam Deum, qui invidia fratrum, litigiis domesticis, & turbatione pacis offenditur? &c.